Trong đó có nhiều ca đã ngưng tim, ngưng thở, chết lâm sàng nhưng
với sự nỗ lực trong cấp cứu và được can thiệp tim mạch kịp thời mà nhiều bệnh nhân đã thoát khỏi
"án tử" trong gang tấc.

Mùa xuân năm nay cũng là gần một năm, ông Sính Cắm Sủi, 46 tuổi, ngụ tại xã Phú Lợi, huyện
Định Quán thoát khỏi hoạn nạn. Vào mùng 4 Tết năm Bính Thân 2016, ông Sủi đang đi chúc Tết
người thân thì lên cơn đau tim đột ngột, người tím tái, đã được đưa đi cấp cứu tại Bệnh viện đa
khoa khu vực Định Quán và được chuyển đến Bệnh viện đa khoa Thống Nhất cấp cứu trong tình
trạng nguy kịch do bị nhồi máu cơ tim cấp thành dưới, có biến chứng rung thất, ngưng tuần hoàn
hô hấp.